Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.16.04.2021

16.04.2021

Ora 12:30
RENDI I DITES

“Shorti pér pércaktimin e relatoréve pér kérkesat ankimore nr.12, 13, 14”.

PJESEMARRJA :

o KAS:
o Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto.

o Parti Politike:

Z. Y. Merkaj: Atéhere pérshéndetje! Jemi kétu pér té zhvilluar seancén e shortit
pér pércaktimin e relatoréve pér tre kérkesat ankimore g€ jang€ paraqitur prang
Komisionit Qendror té¢ Zgjedhjeve. Kérkesa Ankimore nr.12 me ankues Partia
Drejtési Integrim dhe Unitet ankimon vendimin e Komisionerit Qendror t&
Zgjedhjeve me nr.224 dt.13.04.2021 pér shqyrtimin e raportit t€ Autoritetit t&
Medias Audiovizive t€ pasqyrimit t€ fushatés zgjedhore pér periudhén 26.03.2021-
03.04.2021. Kérkesa ankimore &shté paraqitur n€ gjykaté né dt.15.04.2021 n€ orén
17:25. Kérkesa e dyté ankimore €shté paraqitur n€ dt.16.04.2021 né orén 11:10 dhe
ankuesi &shte Aleanca Pér Mbrojtjen e Teatrit, e cila ankimon vendimin...
shqyrtimin e ankesés s¢ Aleancés Pér Mbrojtjen e Teatrit ndaj Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve. Kérkesa ankimore nr.14 €shté me ankues Kryetarin e Bashkisé sé
Vorés Z. Gentian Picari, pér t€ cilin u shpall vendimi nr.234, dt.14.04.2021 t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér sanksionin administrativ, ligjor ndaj Z.
Gentian Picari, Kryetar i Bashkisé Voré me shumén 10.000 (dhjeté mij€) leké pér
moszbatimin e vendimit nr.140, dt.15.03.2021 t¢ Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve. Sipas procedurave té rregullores s¢ KAS-it kemi pregatitur 5 shirita

letre, né té cilat éshté vendosur numri i ankimit administrativ nr.12,13,14 dhe 2
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shirita letre jané t€ bardhé dhe pa shénime. Kéto shirita jan€ vendosur né gogla me
ngjyré, formé t€ nj€jté, n€ nj€ ené trasparente. Pasi palosen letrat g€ kan€ numrin e
ankimit administrativ, futen né gogla me ngjyré, formé t€ njéjté. Atehere, njé
pérfaqésues i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, duke gené se asnjé nga anétarét e
KAS-it nuk €shté 1 pranishém, do té térheqi duke filluar nga rendi alfabetik ngjités
i anétaréve t€ Komisionit t€¢ Ankesave dhe Sanksioneve. Vazhdojmé me emrin e
paré, Z. Elvin Lako. Hapet gogla n€ emér t€ Z. Lako. Atéhere rezultati i shortit pér
Kérkesén Ankimore nr.12 me ankimues Partia Drejtési Integrim dhe Unitet &shté
Z. Elvin Lako. Vazhdojmé me emrin tjetér, Z. Elvis Cefa. Hapet gogla pér Z. Elvis
Cefa dhe rezulton se shiriti i1 letrés shté i bardhé dhe pa shénime. Vazhdojmé me
emrin tjetér, Z. Ilirjan Rusmali. Pasi trazojmé goglat, hapet gogla né emér té Z.
Rusmali, e cila rezulton se éshté kérkesa ankimore me nr.13, me ankimues Aleanca
pér Mbrojtjen e Teatrit, relator Z. Ilirian Rusmali. Vazhdojmé me hedhjen e shortit
né emér t&¢ Z. Koli Bele. Trazojmé goglat, hapet gogla dhe rezulton kérkesa
ankimore nr.14 me ankues Kryetarin e Bashkisé¢ Vor€, Z. Gentian Picarin. Do té
jeté relator Z. Koli Bele pér kérkesén ankimore nr.14. Vazhdon procedura, pasi
hapet dhe gogla e fundit, rezulton se shiriti &shté i bardhé dhe pa shénime. N&
pérfundim t€ rezultatit t€ shortit, Kérkesa Ankimore nr.12, relator Z. Elvin Lako,
kérkesa ankimore nr.13, relator Z. Ilirjan Rusmali dhe kérkesa ankimore nr.14,

relator Z.. Koli Bele, faleminderit!
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